fí.'

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL l)E SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

fT.

N" 004/2025COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO PARA; GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licilatório. refereníe a futura Contratação de

empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar condicionado, para atender a

necessidade da secretaria de Administração de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício
ilnanceiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitalório.

referente a futura Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção

de ar condicionado, para atender a necessidade da secretaria de Administração de São Pedro

dos Crentes - MA, durante o exercício financeiro de 2025, conforme especificações e

quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente.

*

L
í.

Neiva Maria de Arruda Leda Jorge

Secretária Municipal de AdministraçãoV'

Data;Recebido por;Emitente;Data;

10/01/2025

Romulo Costa
Prefeito WunWal
CPF 028.230 653-09

í:
Pl''
iL .

Av. Canaã. s/n. Centro. São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000
CNP.Í: 01 577 844/0001-62. Email: pnispc@hotmail.com

rj.

Secretaria Municipal de Administração c KinançasK
Item Unid QuantDescriçãof

SERVIÇOS

Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 9.000 a

12.000 btus e tubulações, (compreendendo todas as ferramentas a

serem utilizadas)

t
UnidI 8

Instalação completa de aparelho de ar condicionado dc 18.000 a

24.000 btus c tubulações, (compreendendo todas as ferramentas a

serem utilizadas)

■> Unid 5

Serviços dc limpeza e higienizaçüo dc aparelho de ar condicionado
de 9.000 a 12.000 btus

3 Unid 5

Serviços de limpeza c higieni/ação de aparelho dc ar condicionado
de 18.000 a 24.000 btus

Unid4 10

Serviços dc manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado
de 9.000 a 12.000 btus. compreendendo a troca dc capacilor. troca
de compressor, motor de ventilador, reparo e desobstrução de dreno
de ar (compreendendo todas as ferramentas a serem utilizadas)

Unid 105

Serviços de manutenção c reparo de aparelho de ar condicionado
de 18.000 a 24.000 btus. compreendendo a troca dc capacitor. troca
de compressor, motor de ventilador, reparo c desobstrução de dreno
de ar (compreendendo todas as ferramentas a serem utilizadas)

6 Unid 5

Recarga dc gás ccoldgico em aparelhos de ar condicionado de
9.000 a 12.000 btus

Unid7 12

Recarga de gás ecológico em aparelhos de ar condicionado dc
18.000 a 24.000 btus

Unid8 5

PEÇAS
lleiicc de \eniilador ventoinha 9.000 a 12.000 btus Unid9 5

Unid10 3Heliee de ventilador \ entoinha 18.000 a 24.000 btus
Unid 4Motor de ventilador 9.000 a 12.000 btus
Unid12 ■)Motor de ventilador 18.000 a 24.000 btus

Unid13 4Compressor rotativo 9.000 a 12.000 btus
Unid14 ■>Compressor rotativol 8.000 a 24.000 btus
Unid 6Capacitor do motor ventoinha 9.000 a 12.000 btus
Unid 416 Capacitor do motor ventoinha 18.000 a 24.000 btus
Unid 617 Capacitor do compressor 9.000 a 12.000 hlus
Unid 418 Capacilor do compressor 18.000 a 24.000 btus
Unid19 4Placa de ar condensadora 9.000 a 12.000 btus
Unid 320 Placa de ar condensadora 18.000 a 24.000 btus

●r

t.

n

)>
u

L

i

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 002/2025

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a futura Contratação de

empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar condicionado, para atender a

necessidade da secretaria de Educação de São Pedro dos Crentes - MA. durante o exercício
financeiro de 2025.

PARA: GABINETE DO PREFEITO

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção

de ar condicionado, para atender a necessidade da secretaria de Educação de São Pedro dos

Crentes - MA. durante o exercício financeiro de 2025, conforme especificações e quantitativos1
em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

RQUEIRA DA SILVACLO

Secretário Municipal de Educação

Data:Recebida nor:

Romuk) CosteAmida
PrefeHo Mumcipal
CPF 028.230.653-69

Emitente:Data:

10/01/2025

Av. Canaã, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA. CEP: 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, EmaÜ; pnispc@hotmail.com

■i

Secretaria Municipal de Hducaçao

UnidItem Quant.Descrição

SKRVIÇOS

Instalação completa de aparellio de ar condicionado de 9.000 a

12.000 btus c tubulaçOcs. (compreendendo todas as ferramentas a

serem utilizadas)

Unid 1001

Instalação completa de aparellio de ar condicionado dc 18.000 a

24.000 btus e tubulações, (compreendendo todas as ferramentas a

serem utilizadas)

02 Unid 20

Serviços de limpeza e liigicnização de aparellio de ar condicionado
de 9.000 a 12.000 btus

Unid03 60

Serviços de limpeza e liigienização de aparelho de ar condicionado
de 18.000 a 24.000 btus

Unid04 60

Serviços de manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado

de 9.000 a 12.000 btus. compreendendo a troca de capacitor, troca

de compressor, motor de ventilador, reparo e desobstrução dc dreno

de ar (compreendendo todas as ferramentas a serem utilizadas)

Unid05 40

I,

I

>■

i

T

r

*

Serviços de manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado

dc 18.000 a 24.000 btiis. compreendendo a troca de capacitor. troca

de compressor, motor de ventilador, reparo e desobstrução de dreno

de ar (compreendendo todas as ferramentas a serem utilizadas)

1)6 Unid 30

Recarga de gás ecológico em aparelhos dc ar condicionado de
').Ü00a 12.000 bliis

UnidI 07 60

Recarga dc gás ecológico em aparelhos dc ar condicionado de
18.000 a 24.000 Mus

Unid 4008

09 PEÇAS
Helice dc ventilador vcntoinha 9.000 a 12.000 btus Unid09 5

P.
1 10 Unid1 lelice de ventilador ventoinha 18.000 a 24.000 btus 5.

1 1 UnidMotor de ventilador 9.000 a 12.000 btus 5

12 UnidMotor de ventilador 18.000 a 24.000 btus 15t

13 Unid ÍOCompressor rotativo 9,000 a 12.000 btus
14 Unid 10Compressor rotativo 18.000 a 24.000 btus

t 15 UnidCapacitor do motor ventoinha 9.0QQ a 12,000 btus 15

16 UnidCapacitor do motor ventoinha 18,OOP a 24.000 btus 15

Unid17 Capacitor do compressor 9.000 a 12.000 btus 15

Unid18 Capacitor do compressor 18.000 a 24.000 btus 15

19 Placa de ar condensadora 9.000 a 12.000 btus Unid 15

20 l’laca de ar condensadora 18.000 □ 24.000 btus Unid 5

3

t?f

I

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

N° 009/2025COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar condicionado para atender a
necessidade da secretaria de Saúde de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício

financeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório.

referente a futura Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção

de ar condicionado para atender a necessidade da secretaria de Saúde de São Pedro dos Crentes

- MA, durante o exercício financeiro de 2025, conforme especificações e quantitativos em

anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente.

DA AGUIARAMARENE MARIA

Secrctári^Municipai de Saúde

Data:Recebido por:Emitente:Data:

10/01/2025

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

CPF 028.230.653-69

Av. Canaã, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA. CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@hotmail.com

p

Secrciaria Municipal de Saúde
Item Unid QuantDescrição

SEKVIÇOS

Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 9.000 a

12.000 blus e liibulaçOes. (compreendendo todas as ferramentas a

serem utilizadas)

[■

Unid01 15

Instalação completa dc aparelho de ar condicionado de 18.000 a
24.000 btits e tubiilaçOes. (compreendendo todas as ferramentas a
serem utilizadas)

Unid02 5

Serviços de limpeza e higienização de aparelho de ar condicionado
de 9.000 a 12.000 btiis

03 Unid 40

Serviços de limpeza e higienização de aparelho de ar condicionado
de 18.000 a 24.000 btus

Unid04 10

Serviços de manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado
de 9.000 a 12.000 btii.s. compreendendo a troca de capacitor. troca
de compre.ssor. motor de ventilador, reparo e desobstrução de dreno
de ar (compreendendo todas as ferramentas a serem utilizadas)

05 Unid 20

Serviços de inanutençãu e reparo de aparelho dc ar condicionado
de 18.000 a 24.000 btus. compreendendo a troca de capacitor. troca
de compressor, motor dc ventilador, reparo c desobstrução de dreno
de ar (compreendendo todas as ferramentas a serem utilizadas)

06 Unid 5

Recarga dc gás ecológico cm aparelhos de ar condicionado dc
9.000 a 12.000 btus

07 Unid 40

Recarga de gás ecológico em aparelhos dc ar condicionado de
18.000 a 24.000 btus

08 Unid 10

PEÇAS
Helicc de ventilador ventoinha 9.000 a 12.000 btus09 Unid 15

Unid10 Helice de ventilador ventoinha 18.000 a 24.000 blus 5
UnidMotor de ventilador 9,000 a 12.000 blus 15
Unid12 Motor de \ entilador i 8,000 a 24,000 btus 5

13 UnidCompressor rotativo 9.000 a 12.000 blus 10
Unid14 Compressor rotativo 18.000 a 24 000 btus 0

Unid15 Capacitor do inoior ventoinha 9.000 a 12.000 btus 15
Unid16 Capacitor do motor ventoinha 18.000 a 24.000 btus ●)
Unid17 Capacitor do compressor 9,000 a i 2.000 btus 15
Unid 3Capacitor do compressor 18.000 a 24.000 btus
Unid19 Placa dc ar condensadora 9.000 a 12.000 blus 15
Unid20 Placa de ar condensadora 18.000 a 24,000 btus 3

,v

r

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 004/2025

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a futura Contratação de

empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção dc ar condicionado, para atender a
necessidade da secretaria de Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA. durante o

exercício financeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA
r V

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção

de ar condicionado, para atender a necessidade da secretaria de Assistência Social de São Pedro

dos Crentes - MA. durante o exercício financeiro de 2025, conforme especificações e

quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente.

1

k/eniés^Silva

icipal de ̂ssistcncia Social

!

Elainer
i Secretari;P

Data:

\ü

Recebido por:Data:

10/01/2025

Emitente:

Romuto Costa Arruda
Prefeito Municipal

CPF 028.230.653-69

Av. Canaã. s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, Emaii; pmspc@hotmail.com

l
í

Secretaria Municipal de Assistência Social

Item Unid QuantDescrição

SERVIÇOS

Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 9.000 a

12,000 btus e lubulaçOcs. (compreendendo todas as ferramentas a

serem iitili/adas)

01 Unid 6

Instalação completa de aparelho de ar condicionado do 18.000 a

24,000 btus e tubulaçOes. (compreendendo todas as ferramentas a

serem utili/.adas)

L

02 2

Unid

Serviços de limpeza e higienização de aparelho de ar condicionado
dc 9.000 a 12.000 btus

03 15
Unid

Serviços de limpeza e higienização de aparelho de ar condicionado
de 18.000 a 24.000 btus

04 3
Unid

Serviços dc niaiiutcnçAo c reparo de aparelho de ar condicionado

de 9.000 a 12.000 btus, compreendendo a troca dc capacitor. troca

dc compressor, motor de ventilador, reparo e desobstrução de dreno

de ar (compreendendo todas as ferramentas a serem utilizadas)

1005

Unidp:
Serviços de manutenção c reparo de aparelho de ar condicionado

de 18.000 a 24.000 btus, compreendendo a troca de capacitor. troca

de compressor, motor dc ventilador, reparo e desobstrução de dreno

de ar (compreendendo todas as ferramentas a serem utilizadas)

Et t 206

Unid

Recarga dc gás ecológico em aparelhos de ar condicionado de
9.000 a 12.000 btus

07 15
Unid

Recarga de gás ecológico em aparelhos de ar condicionado dc
18.000 a 24.000 btus

08 4
Unid

PEÇAS
Helice de ventilador ventoinha 9.000 a i 2.000 btus Unid09 10

10 UnidHelice de ventilador ventoinha 18.000 a 24.000 btus 3

UnidMotor de ventilador 9.000 a 12.000 btus 6

Unid12 2Motor de ventilador 18.000 a 24.000 btus

13 UnidCompressor rotativo 9.000 a 12.000 btus 4

14 UnidCompressor rotativo 18.000 a 24.000 btus ■>

Unid15 6Capacitor do motor ventoinha 9.000 a 12.000 btus
Unid16 Capacitor do motor ventoinha 18,000 a 24,000 btus ->
Unid17 6Capacitor do compressor 9.000 a 12.000 btus
UnidCapacitor do compressor 18.000 a 24.000 btus ■)

r

l: Unid19 Placa de ar condensadora 9.000 a 12.000 btus 4
Unid20 Placa de ar condensadora 18.000 a 24.000 btus ■)

[U